

**Pojistná smlouva č. 7721058378**  
pro jednorázové pojištění zásilek během přepravy

**Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

tel. fax

a

**Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov,  
Mendelova 131**

se sídlem Benešov, Mendelova 131, PSČ 256 01

IČO: 61664651

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

**C.E.B., a.s.**

se sídlem Praha 2, Lublaňská 57, PSČ: 120 00

IČO: 27429741

(dále jen „**pojišťovací makléř**“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Pojištěným je vlastník zásilky.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zásilek během přepravy VPP P-690/14 (dále jen „VPP P-690/14“).

## **Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění**

### **1. Obecná ujednání pro jednorázové pojištění zásilek během přepravy**

- 1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

### **2. Rozsah pojištění**

(\*) zvolené označte

#### 2.1. Pojištění se vztahuje na zásilku<sup>(\*)</sup>:

a) Kůň dle záznamu z plemenné knihy českého teplotkrevníka v příloze

b) přepravovanou dopravním prostředkem: (\*)

vlastní vozidlo pojistníka

veřejný silniční dopravce

železnice

letadlo

námořní loď tř. 1, ne starší 15-ti let, dle „Institute Classification Clause No. 354/01/01/01“

jiný (dále specifikovaný): soukromé vozidlo zaměstnance pojistníka

c) odeslanou dne: 31.8.2017

d) přepravovanou po trase:

z: Benešov, stát: Česká republika

do: Feldbach, stát: Rakousko

a zpět(\*)  ano  ne s datem odeslání zpět: 3.9.2017.

#### 2.2. Pojištění: <sup>(\*)</sup>

se podle čl. 9 odst. 1) VPP P-690/14 se vztahuje na poškození, zničení nebo pohřešování zásilky nahodilou skutečností, která není z pojištění vyloučena (resp. dle ICC (A) No. 382/01/01/09)

se vztahuje na poškození, zničení nebo pohřešování zásilky vyjmenovanými pojistnými nebezpečími uvedenými v čl. 9 odst. 2) VPP P-690/14 (resp. dle ICC (B) No. 383/01/01/09)

se odchýlně od čl. 10 odst. 1) písm. a) VPP P-690/14 vztahuje i na jakékoliv události, které vznikly v důsledku válečných událostí (resp. dle IWC No. 385/01/01/2009)

se odchýlně od čl. 10 odst. 1) písm. a) VPP P-690/14 vztahuje i na jakékoliv události, které vznikly v důsledku vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných nepokojů, stávk, sabotáže a teroristických aktů (tj. násilných jednání motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) (resp. dle ISC No. 386/01/01/2009).

V případě, že jsou pojistné podmínky v rozporu s ustanovením ICC, IWC nebo ISC, mají přednost ustanovení, která jsou výhodnější pro pojištěného.

2.3. **Pojistná částka:** 150.000,- Kč

**Spoluúčast:** 10 %, minimálně však 5 000,- Kč.

2.4. Nebyla-li při silniční dopravě zásilka přepravována veřejným silničním dopravcem, poskytne pojistitel pojistné plnění v souvislosti s pohřešováním pouze tehdy, pokud vozidlo s pojištěnou zásilkou:

- a) bylo v době, kdy nastala příčina pohřešování zásilky, umístěno v uzamčené garáži nebo ve střeženém objektu, nebo
- b) nebylo v době, kdy nastala příčina pohřešování zásilky, umístěno v uzamčené garáži ani ve střeženém objektu a zároveň byly současně splněny následující podmínky:
  - i) vozidlo nebylo ponecháno bez dohledu,
  - ii) příčina pohřešování zásilky vznikla prokazatelně v době od 6:00 do 22:00 hod.

Střeženým objektem se rozumí i parkoviště střežené fyzickou ostrahou.

### **Článek III. Výše a způsob placení pojistného**

1. Pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 3.000,-Kč a je splatné k datu 31.8.2017
2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č.ú.: variabilní symbol: 7721058378.

### **Článek IV. Hlášení škodných událostí**

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 634,  
664 42 Modřice

tel:  
fax:  
E-mail:  
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný neb o jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

### **Článek V. Zvláštní ujednání**

**Nesjednávají se.**

### **Článek VI. Prohlášení pojistníka**

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistitel oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem)
8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
9. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

## **Článek VII. Závěrečná ustanovení**

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od okamžiku dle čl. 2 odst. 3) VPP P-690/14, nejdříve však od 31.8.2017 (počátek pojištění), do konce pojištění ve smyslu čl. 2 odst. 4) VPP P-690/14, nejpozději však 3.9.2017 (konec pojištění).
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, [www.coi.cz](http://www.coi.cz).

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 25 VPP P-690/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.
6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.
7. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:  Příloha č. 1 – Záznam z plemenné knihy českého teplokrevníka

V Praze dne 23.8.2017

.....  
za pojistitele

.....  
za pojistitele

V Benešově dne .....

.....  
za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval: , tel.